
【明細書発行に関するお知らせ】

平素より当院をご利用いただき、誠にありがとうござい
ます。
当院では、厚生労働省の定めにより、医療費の透明化を
目的として、診療明細書（領収書に記載されている診療
内容の詳細）を無料で発行しております。

診療明細書には、使用した薬剤名、処置内容、検査項目
などが記載されています。
通常、すべての患者様に明細書をお渡ししておりますが
発行を希望されない方は、受付窓口までお申し出くださ
い。

記載内容についてご不明な点がございましたら、受付ま
たは医事課職員まで気軽にご相談ください。

今後とも、安心・安全な医療の提供に努めてまいります
ので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

医療法人恒尚会 兵田病院 令和７年4月作成


	スライド 6

